
 

 

 

 

                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 

06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 17 

Soggetta invio capigruppo N 

Trasmessa al C.R.C.   
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: REFERENDUM  POPOLARE  CONFERMATIVO  DEL 22 - 23 MARZO 

2026. DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED  ASSEGNAZIONE  DEGLI 

SPAZI DESTINATI   ALLE  AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA  DA  PARTE 

DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E 

DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM.        
 

 

             L’anno duemilaventisei addi venti del mese di febbraio alle ore 12:15, previa 

osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta, in video conferenza, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 

comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 

nominale,  risultano: 

 

                 

                                                          

RAVERA DAVIDE SAMUEL 

UMBERTO 

SINDACO Presente 

TORRE CAROLINA VICE SINDACO Presente 

TONCINI PIETRO ASSESSORE Assente 

      

      

  

 

      Totale presenti   2  

      Totale assenti    1 

 

 

Partecipa alla adunanza, in presenza, il Segretario Comunale  Dott. SCIAMANNA 

SANDRO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

LA GIUNTA COMUNALE 



 

 

 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 13/01/2026 con cui vengono convocati i 

comizi elettorali per il referendum popolare confermativo recante “norme in materia di ordinamento 

giurisdizionale e di istituzione della Corte disciplinare” per domenica 22 e lunedì 23 marzo 2026; 

Vista la Legge 4/4/1956 n. 212 “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e ss.mm.ii.; 

 

Visto l’art. 52 della Legge 25 maggio 1970, n. 352, recante “Norme sui referendum previsti dalla 

costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo; 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 16 in data odierna, immediatamente eseguibile, 

con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro 

che partecipano alla competizione elettorale per la consultazione in oggetto; 

 

Considerato che, negli appositi tabelloni o riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo 

Comune, deve assegnarsi un’apposita sezione avente la superficie di metri 2,00 di altezza per metri 

1,00 di base per ogni Partito/gruppo politico e Comitato promotore del Referendum; 

 

Viste le richieste di assegnazione spazi pervenute entro il 16/02/2026; 

 

Visto lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi resi nei modi e termini di legge; 

DELIBERA 
1) Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

2) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni 

di metri 2 di altezza per metri 7 di base; 

 

3) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 7 distinte sezioni aventi le dimensioni di 

metri 2 di altezza per metri 1 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 

sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 

4) di assegnare le sezioni suddette, nell’ordine delle richieste pervenute, come dal prospetto che 

segue: 
 

N. Sez 
 

PARTITO/GRUPPO POLITICO – PROMOTORI REFERENDUM 

1 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 

2 COMITATO “SI RIFORMA” 

3 FORZA ITALIA 

4 COMITATO “15 PER IL NO” 

5 FRATELLI D’ITALIA 

6 COMITATO “CITTADINI PER IL SI” 

7 COMITATO “SI RIFORMA” 

  

Ai sensi dell’art. 3 della legge sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici assegnate; 

 

5) Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile stante l’urgenza. 



 

 

 

 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. RAVERA 

DAVIDE SAMUEL UMBERTO nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  17 del 20.02.2026 

 

 

 

 

OGGETTO : REFERENDUM  POPOLARE  CONFERMATIVO  DEL 22 - 23 MARZO 

2026. DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED  ASSEGNAZIONE  DEGLI 

SPAZI DESTINATI   ALLE  AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA  DA  PARTE 

DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E 

DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM.       

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            F.to (DOTT. SCIAMANNA SANDRO) 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 

               F.to RAVERA DAVIDE SAMUEL UMBERTO                          F.to  Dott. SCIAMANNA SANDRO 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 

 

n.        Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno 20.02.2026 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 

 F.to GUGLIELMONE PIETRO                       F.to Dott. SCIAMANNA SANDRO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 20.02.2026 

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

 

 

 

    Il Segretario Comunale 

                        F.to Dott. SCIAMANNA SANDRO 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Addi', 20.02.2026 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Dott. SCIAMANNA SANDRO 


